[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_12_» октября   2009г. №_480-п_

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Перепись населения» на 2010 год

В целях создания условий для получения  информации об общей численности населения  Таштагольского района  и численности по  возрастным группам в разрезе поселений, населенных пунктов:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Перепись населения» на 2010 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района  Харчевного В.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу  в соответствии с Бюджетным   Кодексом Российской  Федерации

Глава
 Таштагольского района

В.Н.Макута

Приложение к постановлению

Администрации Таштагольского района

от____________№____

Муниципальная целевая программа

«Перепись населения» на  2010 год

ПАСПОРТ

муниципальной целевой  программы

«Перепись населения» на 2010 год

	Наименование
программы
	Муниципальная целевая программа
"Перепись населения " на  2010 год
(далее - Программа)

	Государственный
заказчик Программы
	Администрация Таштагольского района

	Директор Программы
	Заместитель Главы Таштагольского района

Чичкань А.В.

	Основные
разработчики
Программы
	Межрайонный отдел статистики

Администрации Таштагольского района

	Цели Программы
	Создание условий для получения  информации об общей численности населения  Таштагольского района  и численности по  возрастным группам в разрезе поселений, населенных пунктов

	Задачи Программы
	Наведение порядка в адресном хозяйстве поселков городского типа и сельских  населенных пунктов. Обеспечение наличия номерных знаков и аншлагов на вновь вводимых строениях

	Срок реализации
Программы
	2010 год

	Основные
мероприятия
Программы
	Обеспечение наличия и замены  ветхих номерных знаков и аншлагов на  строениях

	Основные
исполнители
Программы
	Межрайонный отдел статистики, городские и сельские поселения

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Средства  местного бюджета:
 2010 год – 210 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные
результаты
реализации
Программы
	Повсеместное и качественное проведение переписи позволит получить информацию о составе населения, его возрастно-половой структуре, о социально-экономическом и демографическом состоянии, размещении, о национальном и языковом составе, уровне образования, состоянии в браке, об  источниках средств к существованию и занятости населения, количестве, размере и социально-демографических показателях домашних хозяйств

	Организация
контроля за
выполнением
Программы
	Заказчик   Программы,

Глава Таштагольского района

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

В целях решения  вопросов взаимодействия территориальных органов статистики и органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года:

 решить вопросы финансового и материально-хозяйственного обеспечения работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

вопросы обеспечения безопасности работы переписного персонала, охраны переписных помещений, обеспечение их мебелью, средствами связи и транспортными средствами; сохранности переписной документации, обеспечения защиты информации, полученной в ходе проведения Всероссийской переписи населения 2010 года;

наведение порядка в адресном хозяйстве городских и сельских поселений, обеспечение наличия в городских и сельских  поселениях указателей с названием улиц, номеров домов и квартир.

2. Цели и задачи Программы

Для обеспечения работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года необходимо обеспечить наличие и замену  ветхих  указателей с названием улиц, номерных знаков и аншлагов на  строениях .

3. Система программных мероприятий

Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач. Перечень конкретных мероприятий приведен в разделе 7 Программы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на 2010 год составляет 210 тыс.рублей из средств местного бюджета.
Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты, которые дадут обоснованные статистические сведения, прояснят ситуацию с численностью населения.

Повсеместное и качественное проведение переписи позволит получить информацию о составе населения, его возрастно-половой структуре, о социально-экономическом и демографическом состоянии, размещении, о национальном и языковом составе, уровне образования, состоянии в браке, об  источниках средств к существованию и занятости населения, количестве, размере и социально-демографических показателях домашних хозяйств.

6.Организация управления Программой и контроль

за ходом ее выполнения

Управление Программой осуществляет  директор Программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляет Заказчик Программы, Глава Таштагольского района.
Директор Программы представляет Заказчику Программы итоговый отчет о реализации Программы.
7. Мероприятия

	№
	Мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2010

	1
	Организация освещения и установка указателей с названием улиц, номерами домов
	195
	195

	2
	Транспортные расходы
	10
	10

	3
	Обеспечение пунктов переписи  телефонной связью
	5
	5

	ИТОГО
	210
	210